
Проект приказа «О внесении изменений в приказ управления государственной архивной 

службы Самарской области от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия 

государственных гражданских служащих управления государственной архивной службы 

Самарской области на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими 

организациями» 

 

Проект приказа размещен для проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

 

Дата начала экспертизы: 17 октября 2018 года 

 

Дата окончания экспертизы: 23 октября 2018 года 

 

Разработчик проекта: управление государственной архивной службы Самарской области 

 

Адрес разработчика: 443096, г.Самара, ул. Мичурина, 13 

Адрес электронной почты: garanova@regsamarh.ru 

 

Исполнитель: Гаранова Елена Владимировна, тел. 2650873 

 

 

О внесении изменений в приказ управления государственной архивной службы Самарской 

области от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия государственных 

гражданских служащих управления государственной архивной службы Самарской области 

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов управления государственной 

архивной службы Самарской области в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка 

участия государственных гражданских служащих управления государственной архивной 

службы Самарской области на безвозмездной основе в управлении отдельными 

некоммерческими организациями» следующие изменения: 

в пункте 1 Порядка участия государственных гражданских служащих управления 

государственной архивной службы Самарской области на безвозмездной основе в 

управлении отдельными некоммерческими организациями»: 

слова «садоводческими, огородническими, дачными потребительскими 

кооперативами,» исключить; 

после слов «(далее – управление некоммерческой организацией)» дополнить словами 

«, кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа 

организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Российской 

Федерации или субъекта Российской Федерации в органах управления и ревизионной 

комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Российская 

Федерация или субъект Российской Федерации, в соответствии с нормативными правовыми 

mailto:garanova@regsamarh.ru


актами Правительства Российской Федерации или нормативными правовыми актами 

субъекта Российской Федерации, определяющими порядок осуществления от имени 

Российской Федерации или субъекта Российской Федерации полномочий учредителя 

организации либо управления находящимися в федеральной собственности или 

собственности субъекта Российской Федерации акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами». 

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением абзаца третьего пункта 1, который вступает в силу с 01.01.2019. 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к приказу управления государственной архивной службы Самарской области «О внесении 

изменений в приказ управления государственной архивной службы Самарской области от 

05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия государственных гражданских 

служащих управления государственной архивной службы Самарской области на 

безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» 

 

Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за 

соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» 

внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной 

гражданской службе Российской Федерации» в части уточнения порядка участия в 

управлении некоммерческими организациями для лиц, замещающих должности 

государственной гражданской службы. 

Проект приказа управления государственной архивной службы Самарской области 

(далее – управление) «О внесении изменений в приказ управления государственной архивной 

службы Самарской области от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия 

государственных гражданских служащих управления государственной архивной службы 

Самарской области на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими 

организациями» подготовлен в целях приведения нормативных правовых актов управления в 

соответствие с действующим законодательством. 

В соответствии с пунктом 2.5 постановления Правительства Самарской области от 

16.01.2008 № 2 «О разработке и реализации ведомственных целевых программ в Самарской 

области» с целью проведения независимой экспертизы проект приказа был размещен на 

официальном сайте управления. Заключения независимой экспертизы на проект приказа не 

поступали. 

Антикоррупционная экспертиза проекта приказа проведена, коррупциогенных 

факторов не выявлено. 


